

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کل بانک مرکزی:

۵۰ درصد توان ما صرف خشتی گردن توپنه رانت خواران داخلی می شود

در همه کشورهای دنیا، مدیران کلیدی اقتصادی، همه توان و انرژی خود را مصروف «بهترین برنامه ریزی» و «بهترین اجرا» می کنند و لحظه به لحظه این دو محور اصلی اقتصادی را رصد، تصحیح و با بازخوردهای حاصله، رو به کمال و توسعه می برند.

متأسفانه مدیران کلیدی اقتصاد در کشور ما به جای وقت گذاشتن در این مسیر اصلی، عمده وقت خود را صرف مبارزه با رانت خواران، اختلاس گران، ثروت اندوزان نامشروع، چپاولگران و غارتگران می کنند، یعنی به جای حضور در اتاق فکر جهت برنامه ریزی و اجرای خوب، باید دوربین به دست بگیرند و بپایند که غارتگران و پولشویان اموال عمومی و ثروت ملت را تاراج نکنند، در اصل مدیران اصلی کشور جای داروهای قدیم را گرفته اند که شیانروز در محلات گشت می زدند تا سرولکه دزدی پیدا نشود و مردم با خیال راحت زندگی کنند.

رئیس کل بانک مرکزی: چه مصیبتی بالاتر از این که به قول او، ۵۰ درصد توان و انرژی آنها صرف خشتی گردن توپنه رانت خواران داخلی می شود! مگر یک مدیر کلیدی اقتصادی در کشور، چقدر فرصت دارد تا این اوضاع آشفته اقتصادی را با سرپنجه تخصص و علم در ریل اصلی اش بیندازد و نابسامانی ها را سامان دهد؟ بالاخره چه کار باید کرد؟ یا این روش هیچ گاه نمی تواند به یک اقتصاد برنامه ریزی شده و مقتدر و توانا دست یافت. مسئولان باید به طور جدی فکری به حال این اوضاع کنند. این رانت خواران، اختلاس گران، زراندوزان نامشروع، پول شویان، چپاولگران و پولشویان هستند که مدیران کلیدی کشور زورشان به آنها نمی رسد؟ و چنین قدرتی دارند که اقتصاد کشور و مردم را این گونه در اموح شکننده نگه دارند و ۵۰ درصد وقت و انرژی مسئولان اقتصادی کشور را مصروف زیاده خواهی خویش کنند؟!

دومین کاندیدای خبرگان رهبری استان فارس از تهران آمد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، پیرو اعلامیه شماره ۹ ستاد انتخابات کشور درخصوص لیست اسامی نامزدهای انتخابات اولین میان دوره پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری به اطلاع مردم شریف حوزه های انتخابیه تهران و فارس می رساند آقای مصطفی منتظری داوطلب حوزه انتخابیه استان تهران به حوزه انتخابیه استان فارس منتقل شد. لذا از لیست نامزدهای تهران حذف و به لیست نامزدهای استان فارس افزوده می شود.

سمینار تشخیص و درمان آنکولوژی در شیراز برگزار می شود

افزایش دقت تشخیص تومورهای سرطانی تا ۹۰ درصد با استقرار دستگاه پستی تی در بیمارستان کوثر شیراز

سرطانی گفت: تا یک سال قبل، این دارو از تهران به شیراز فرستاده می شد اما چون این دارو طول عمر کوتاهی دارد گاهی به دلیل تأخیر در ارسال و دریافت آن، بیماران با مشکلات جدی روبه رو می شدند و در مواردی هم به دلیل تأخیر این ماده دیگر ارزش خودش را از دست می داد.

دکتر مهرالسادات علوی در مورد تشخیص سرطان تاینده ادامه داد: ما، دستگاه سازنده این ماده را چند سال پیش برای شیراز خریدیم و ساختمان محل نصب آن را نیز ساخته شده است و هم اکنون این مکان در بیمارستان قرار دارد و تا چهار یا پنج ماه می تواند نصب خواهد شد و دیگر مشکلی در این حوزه نخواهیم داشت.

او ادامه داد: اگر دستگاه های جدید پت دیگری هم در فارس نصب شود، ما می توانیم این ماده را برای آنجا تهیه کنیم. دکتر تاینده گفت: علی رغب تمام اقداماتی که صورت گرفته است، باز هم تحریه های مشکلاتی برای حوزه درمان ایجاد کرده و همین که نمی توان تبادلات ارزی انجام داد، خود می تواند کار را برای حوزه درمان سخت کند.

رئیس بیمارستان کوثر با اشاره به اینکه تعداد پزشقه تریین دستگاه تشخیص سرطان در شیراز محدودی دستگاه پستی تی در ایران وجود دارد، ادامه داد: برای ارائه خدمات مناسب پزشکی ما نیازمند ابزار و دستگاه های پزشکی روز دنیا هستیم، از این رو تمام تلاش ما این است که این ابزار را به کشور و شهر شیراز بیاوریم.

انجام پی تی سی سرطان پروستات و تومورهای عصبی در بیمارستان کوثر

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز و

از هر دری کلامی

افشای «کودتای اطلاعاتی قرن»؛ ادعای جاسوسی آمریکا و آلمان از ایران؛ ۹۰ درصد مکالمات جنگ ایران و عراق خوانده می شد!

به گزارش فرارو: یک رسانه آمریکایی و یک رسانه آلمانی با انتشار نتایج یک تحقیق مشترک مدعی شده اند «سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا» (سیا) به صورت مخفیانه مالک یکی از بزرگترین شرکت های تولید تجهیزات واشنگتن پست و «زد دی اف» می گویند این تحقیق را بر اساس گزارشی محرمانه از سیا که به رؤیت حذقلی توسط دو کشور (و شاید تا ۵ یا ۶ کشور) قرائت می شد.»

طبق گزارش واشنگتن پست از سال ۱۹۷۰، به بعد، سیا و یک نهاد جاسوسی دیگر در آمریکا (آژانس امنیت ملی) تقریباً تمامی عملیات های کریپتو را تحت کنترل داشتند.

در اوایل دهه هشتاد میلادی عربستان بزرگترین مشتری این شرکت سونیسی بوده و بعد از آن، ایران، ایتالیا، اندونزی، عراق، لیبی، اردن، کره جنوبی و دیگران قرار داشتند. بر اساس این گزارش دولت دونالد راکس با همین دستگاه ها، دست درگشتی معمر قذافی در بمب گذاری دریک باشگاه شبانه تفریحی در آلمان غربی در سال ۱۹۸۶ را کشف کرده بود. به ادعای واشنگتن پست، ایران بعد از این حادثه به امنیت مشتری های کریپتو خیر نداشتند که این شرکت به صورت مخفیانه تحت مالکیت سیا است و شرانکی فوق سری با دستگاه اطلاعات آلمان غربی بر اساس ادعای واشنگتن پست آمریکایی ها حدود ۱۹ هزار پیام محرمانه ایران در دوره جنگ با عراق را با همین روش بازخوانی کردند و تا ۹۰ درصد کل مکالمات سری ایران را در این دوره توسط آمریکا خوانده می شد. تجهیزات توری دستگاهی می شدند که به دستگاه های اطلاعاتی امکان رمز شکنی می داد.

افتتاح بزرگترین فرهنگسرای جنوب کشور در شیراز با یاد استاد بهمن بیگی بهره برداری از پیاده راه و مسیر دوچرخه سواری طلاییه

شهردار شیراز اعلام کرد: افتتاح فرهنگسرای استاد بهمن بیگی برداشتن گامی بلند توجه به فریختگان، فرزانگان و هنرمندان شهر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، مهندس اسکندرپور در آیین افتتاح فرهنگسرای استاد بهمن بیگی که در بولوار طلاییه واقع شده است، گفت: احداث این فرهنگسرا افتخاری برای شهرداری و شورای شهر است که با اتخاذ رویکرد فرهنگی اقدام به ساخت مرکزی برای توسعه متوازن خدمات فرهنگی و اجتماعی سطح شهر کرده اند.

وی اضافه کرد: افتتاح فرهنگسرای استاد بهمن بیگی برداشتن گامی بلند برای توجه به فریختگان، فرزانگان و هنرمندان شهر است.

شهردار شیراز نوید داد: با حمایت هنرمندان و فرزانگان پروژه هایی با رویکرد فرهنگی و اجتماعی به منظور نگاه داشتن نام این بزرگان آغاز می کنیم.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در آیین افتتاح فرهنگسرای استاد بهمن بیگی گفت: این پروژه در زمینی به مساحت هفت هزار مترمربع با زیربنای ۴۲۰۰ مترمربع در سه طبقه بنا شده است.

مهندس صالحی عنوان کرد: عملیات عمرانی پروژه فرهنگسرای استاد بهمن بیگی از سال ۹۶ سرعت بالایی گرفت و در سال ۹۸ افتتاح شد.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز نیز در این مراسم گفت: امروز افتخار داریم فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اهداف گسترش این فعالیت ها باشد.

استاد فارس با اشاره به اهداف ساخت فرهنگسرای استاد بهمن بیگی، ترویج فرهنگ شهروندی را از برجسته ترین اهداف مذکور دانست و افزود: بی تردید ترویج فرهنگ شهروندی گامی مؤثر در جهت بهتر زیستن خواهد بود. دکتر رحیمی بایان اینکه ارتقای سرمایه های اجتماعی و اعتماد عمومی از نیازهای امروز کشور است، عنوان کرد: فرهنگسرای بهمن بیگی می تواند سرمایه های اجتماعی باشد.

وی خودر نشان کرد: استاد بهمن بیگی خود سرمایه فرهنگی و اجتماعی و علمی کشور بود و امروز دانش آموختگان مکتبش سرمایه های علمی و فرهنگی و اجتماعی هستند. استاندار فارس همچنین اعلام کرد اداره کل فرهنگ و ارشاد و امور کتابخانه های عمومی استان آماده تجهیز محتوایی و همکاری با معاونت فرهنگی شهرداری برای رونق فعالیت های فرهنگسرای بهمن بیگی خواهد شد.

مروح استاد بهمن بیگی و جمعی از دانش آموختگان آموزش عالی از شهردار شیراز با اهدای لوحی تقدیر کردند. در بخشی از متن این لوح خطاب به مهندس اسکندرپور آمده است: احداث فرهنگسرای استاد بهمن بیگی برگ زرینی در کارنامه خدمت عمرانی و فرهنگی شماست. این اقدام که با همکاری و حمایت شما و کارکنان شهرداری انجام شد

بوار شهید چمران در مناطق هفت، ۹ و ۱۱ نیز که از مناطق کمتر برخوردار شهر محسوب می شوند، مسیرهای دوچرخه سواری و پیاده روی در حال اجراست.

مهندس اسکندرپور اضافه کرد: طبق رویکرد انسان محور شهر را برای همه شهروندان می سازیم و این گونه نیست که تنها به یک بخش از شهر توجه کنیم بلکه در اجرای پروژه ها تمام مناطق شهر را مدنظر قرار می دهیم.

شهردار شیراز با اشاره به هزینه بالای تملک املاک مورد مسیر این پروژه گفت: مدت ها است که به دنبال اجرای پروژه بزرگ کنار رودخانه چناراهادر مانند چمران شمالی هستیم اما عهده مشکل ما تملک املاکی است که باید انجام شود.

مهندس اسکندرپور خاطرنشان کرد: امید است پروژه مسیر پیاده روی و دوچرخه سواری حاشیه چنار راه راها در با احداث پارک حاشیه ای در ضلع شمالی و جنوبی به طول ۱۴ کیلومتر در شمار یکی از زیباترین پروژه های شهر شیراز در آید که البته در یک افق چند ساله انجام می شود.

وی نوید داد: طی روزهای آینده عملیات اجرایی قطعه ای از این پارک حاشیه ای آغاز خواهد شد.

شهردار منطقه ۹ شیراز نیز در این مراسم گفت: این به طول سه کیلومتر که دو کیلومتر آن در قسمت غربی و یک کیلومتر در قسمت شرقی ایجاد شده است، به بهره برداری می رسد.

فرزاد میرزایی افزود: طول رودخانه چنار راهدار و طول محور طلاییه درخصوص این فرهنگسرای شیراز، ۱۴ کیلومتر تعریف شده تا همه شهروندان بتوانند از آن استفاده کنند و یی ظرفیت تفریحی حاشیه رودخانه چناراهادر را بیش از رودخانه خشک دانست و اضافه کرد: برنامه های متنوعی برای ساماندهی این مسیر اگر بگویم که روش استاد بهمن بیگی در مبارزه با بیسودی حتی در جهان منحصربه فرد و استثنایی بوده است.

بهره برداری از پیاده راه و مسیر دوچرخه سواری طلاییه

پیاده راه و مسیر دوچرخه سواری جنوب ۳۵ متری طلاییه و شیب شکن سجاده به مسیر رودخانه چناراهادر با حضور شهردار شیراز، شهردار منطقه ۹، جمعی از اعضای شورای شهر و شهروندان افتتاح و به بهره برداری رسید.

شهردار شیراز در آیین افتتاح مسیر دوچرخه سواری و پیاده روی جنوب ۳۵ متری طلاییه به هدف ایجاد فضای مناسب جهت اوقات فراغت شهروندان توسط شهرداری منطقه ۹ احداث شده است.



افتتاح فرهنگسرای استاد بهمن بیگی

روسیه موشک های پیشرفته ضد مافوق صوت تولید کرد

به گزارش «تاپناک» به نقل از اسپوتنیک، رسانه های روسی به نقل از منابع نظامی - صنعتی گزارش دادند در ببحوجه افزایش چالش های نظامی بین المللی، مهندسان این کشور موشک هایی با برد بسیار بلند با کلاهک جداشونده را ابداع کردند که می تواند اهداف با سرعت مافوق صوت را رهگیری کند.

بنا بر گزارش ها، این موشک ها قادر به پرتاب از ناو جنگی هستند و نه تنها یک هدف دوردست را می توانند شناسایی کنند بلکه آن را می توانند مورد اصابت قرار دهند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مارس سال ۲۰۱۸ اعلام کرد مسکو سامانه های موشکی مافوق صوت پیشرفته در اختیار دارد. در آن زمان مایکل گرین، وزیرت بهداشت:

سالانه نزدیک به ۳۰ هزار نفر به خاطر آلودگی هوا زودتر فوت می کنند

دکتر رضا ملک زاده در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به سؤالی مبنی بر تأثیر آلودگی هوای تهران بر بروز سرطان ها، گفت: یکی از مهم ترین عوامل خطر سرطان ها آلودگی هوا است و آنچه مقدار آن در زمان آلودگی هوا بالا می رود، چند نوع سم، به عنوان مثال سم PAH است. وی با اشاره به اینکه آلودگی هوا در هفت شهر بزرگ ایران (حتی در خانه) هست اما همه بیماری



روسیه موشک های پیشرفته ضد مافوق صوت تولید کرد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به توانمندی های مجموعه سلامت فارس، به مناسبت چهل و یکمین بهار انقلاب اسلامی، بخشی از یادآوندهای او را در حوزه های درمان و تحقیقات و فناوری، معرفی کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر «مهرزاد لطفی» بایان اینکه فعالیت های این دانشگاه در هشت حوزه محوری انجام می شود، گفت: این حوزه ها شامل درمان، بهداشت، آموزش، فرهنگی و دانشجویی، تحقیقات و فناوری، غذا و توسعه مدیریت و منابع و همچنین بین الملل است که در کنار یکدیگر، مجموعه سلامت فارس را مدیریت می کنند.

او موفقیت های فارس در عرصه های